पूर्व मध्य रेल

अधिसूचना

केन्द्रीय हॉस्पीटल / पूमरे / पटना में स्वीकृत ग्रुप-सी पारा मेडिकल के निम्नलिखित पद को एक साल या नियमित चयनित अभ्यर्थी की उपलब्धता या रेलवे बोर्ड द्वारा समय-समय पर निर्धारित तिथि जो भी पहले हो. के लिए संविदा के आधार पर नियोजन द्वारा भरा जाना है। संविदा अवधि में नियोजित व्यक्ति को समेकित रूप से प्रतिमाह पारिश्रमिक देय होगा जो कोटि के सामने अंकित है। नियोजित किए जाने वाले अभ्यर्थीयों को रेल सेवा में बने रहने या अन्य किसी लाभ का कोई अधिकार एवं दावा मान्य नहीं होगा।

भारत के नागरिकों और ऐसे अन्य व्यक्तियों से जो गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा नियोजन हेत् पात्र धोषित किए गये हैं, से अधोलिखित पदों हेत् निर्धारित प्रारूप (संलग्न) पर आवेदन आमंत्रित किए जाते है:—

S.N.	Category	GP	Vac. Totai	Community- wise Break up			vise	Age limit	Remuneration	Walk-In- Interview
				UR	SC	ST	OBC	(inYear)		Date
1	Dialysis Technician	4200	02	1	••	••	1	20-33	20570/-	29-04-2015
2	ECG Technician	2400	01	1	••	••		18-33	11590/-	29-04-2015
3	Cardiac Technician	2400	01	1				18-33	11590/-	29-04-2015
4	OT Asstt.	1900	04	2	****	1	1	18-33	10820/-	01-05-2015
5	Dresser	1900	O 2	2	••	••	.,	18-33	10820/-	01-05-2015

आयु सीमा: आयु की गणना अधिसूचना जारी होने की तिथि से की जायेगी। अजा, अजजा समुदाय के अभ्यर्थी को उपरी सीमा में 05 वर्ष एवं अपिव के लिये 03 वर्ष का छूट अनुमेय होगी।

Educational Qualification:-

Cate	Educational Qualification							
1	B.Sc. plus Diploma in Haemodialysis or two years satisfactory in-House Training/Experience in Haemodialysis in a reputed institution (Proof to be attached)							
2	10+2 with Physics and Chemistry and Diploma in ECG from recognized institution. Desirable Qualification – One year experience in routing work of ECG Branch. Priority for B.Sc. with Diploma in ECG.							
3	10+2 in science and certificate course Or Diploma in Cardiac Lab investigations consisting of ECG, Hoter & TMT Candidate trained in Echocardiography is preferable.							
4	Diploma in Operation theatre technology with at least one year experience in reputed hospital OR I.Sc. with two experience in operation theatre techniques in Govt./reputed hospital.							
5	Matric + Certificate Course in dressing from recognized institution with one year experience in reputed Hospital.							
Note	e:- Priority will be given to candidates having experiences specially in Govt. Institutions.							

अभ्यर्थियों का चयन Walk-In-Interview के आधार पर स्कीनिंग कमेटी द्वारा की जायेगी। इच्छ्क अभ्यर्थी अपना आवेदन विहित प्रपत्र में भर कर (राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित सभी प्रमाण-पत्र के साथ) आवेदित पद के सामने Walk-In-Interview हेत् निर्धारित तिथि को केन्द्रीय चिकित्सालय/पटना में प्रस्तुत करेंगें।

सामान्य सेवा शर्त

- (1) अनुबंध पद भार ग्रहण करने की तारीख से एक वर्ष के लिए या नियमित चयनित अभ्यर्थी की उपलब्धता या समय—समय पर रेलवे बोर्ड द्वारा निर्धारित तिथि (वर्तमान में 30.06.2015 तक), में जो पहले हो तक।
- (2) अनुबंध पूर्णतः अस्थायी होगी तथा 14 दिन की पूर्व सूचना देकर सेवा से हटाया जा सकता है। यदि अभ्यर्थी तीन दिन से अधिक लगातार अपने कार्य से अनुपस्थित रहेंगे तो उनकी सेवा स्वतः समाप्त मानी जाएगी।

लगातार

- (3) संविदा / अनुबंध पर कार्यरत अभ्यर्थी को रेल आवास, अवकाश, पास आदि की सविधा देय नहीं होगी तथा वे भविष्य में रेल सेवा में समायोजन के लिए इस आधार पर कोई दावा नहीं करेंगें।
- (4) अभ्यर्थियों द्वारा जमा की गयी वांछित प्रमाण पत्र गलत पाये जाने पर बिना सचना के किसी भी समय उनकी पात्रता निरस्त कर दी जायेगी / समझी जायेगी।
- (5) चयन का प्रक्रिया आवेदित पद सामने Walk-In-Interview हेत् निर्धारित तिथि को केन्द्रीय चिकित्सालय / पटना में प्रातः 10.30 बजे से प्रारंभ होगा। इच्छक अभ्यर्थी निम्न प्रमाण पत्र एवं दस्तावेजों(राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित) के साथ साक्षात्कार हेत् उपस्थित हो :-
 - (क) मैट्रिक / हाई स्कूल उतीर्ण का प्रमाण पत्र जिसमे जन्म तिथि अंकित हो।
 - (ख) सभी आवश्यक संबंधित शैक्षिणिक प्रमाण पत्र(अंक तालिका सहित) ।
 - (ग) जाति प्रमाण पत्र(सिर्फ अजा. एवं अजजा. अभ्यर्थी के लिए)
 - (घ) ओबीसी प्रमाण पत्र(पिछडा वर्ग अभ्यर्थी के लिए)
 - (च) अनुभव प्रमाण पत्र।

संलग्नक 'आवेदन प्रपत्र।

(सी0 एम0 प्रसाद) सकाधि/चिकित्सा कृते महाप्रबंधक(कार्मिक)/हाजीपुर

पत्रांक ईसीआर/एचआरडी/चिकित्सा/पारा मेडिकल/संविदा आधार/14 दि0 : 06.04.2015 प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रस्तृत :-

- (1) मकाधि के सचिव- मुकाधि महोदय को सादर सुचनार्थ।
- (2) मुकाधि / प्रशा. के निजी सचिव- मुकाधि / प्रशा. महोदय को सादर सुचनार्थ।
- (3) मृचिनि / पुमरे / हाजीपुर।
- (4) चिकित्सा निदेशक / के0चि0 / पुमरे / पटना।
- (5) नोटिस बोर्ड / पमरे / कार्मिक शाखा।
- (5) सकाधि / भर्ती / पुमरे / हाजीपुर-कृपया स्क्रीनिंग कमेटी का नामित कराना चाहें।
- (7)जन संपर्क सूचना अधिकारी/पूमरे/हाजीपुर— कृपया इसे समाचार पत्रों में प्रकाशन की व्यवस्था करें क्रिका कि स्वाक प्रचार—प्रसार हो सके। लेखाशीर्ष —03—143ए 21 क्रिका विश्व क्रिका के क्रिका करें।

कृते महाप्रबंधक(कार्मिक)/हाजीपुर

उपमुख्य कामिव पूर्व मध्य रेल, हाजीपुर ।) आक्षकार	I / YESHYSI			राजपि	i
विषय —	********	400000 0000 000000000000000000000000000	पद	हेतु आवेदन।	अधिकारी अभिप्रमाणि	1
संदर्भ : अधिसूचन	। सं. ईसीआ	र/एचआरडी/विकि.	/पारा मेडि/संविदा	/ 14. दि. 06.04.15	j	1 4/101
•						
1 नाम						
2. पिता / पति का नाम						
३ आवेटित पट :—	•		· •			
∆्रतन्म तिथि ·—	•					
5. दिनांक 06 / 04 /	2015 को	आयु:-	वर्षमा	हदिन		
6. समुदाय :- (सामान्य / अ.जा. / ३	म.ज.जा. ∕	ओबीसी)				
७ पञाचार का पता —				. ~	•	
 8. टेलीफोन / मोबाईल 9. राष्ट्रीयता : 10. अनुभव यदि कोई ह 1. शैक्षिणिक / तकनीकी 						
क0 शैक्षिणिक/		संस्थान का	विषय	परीक्षा का	अंक प्रतिशत	
सं०	रता	नाम		वष ,	सहित	
एतद द्वारा मैं और इसमें किसी प्रकार हूँ कि ठेका के आधार	धोषणा क की त्रुटि पर नियोज	रता / करती हूँ रि का मैं जिम्मेदार नोंपरान्त सेवा नि	के आवेदित सूच होऊंगा/होऊंगी यमन इत्यादि क	नाएं मेरी जान । साथ ही यह । दावा नहीं क	कारी में सही एव इ. भी धोषणा करत रूंगा/करूंगी।	गं सत्य है ता/करती
तिथि:—			हस्ताक्षर	(हिन्दी)	••••••••••	
				(अंग्रेजी)	**********************	••••

EAST CENTRAL RAILWAY

Notification

Applications are invited for engagement of following Post (para-medical category in group-"C") on contract basis at Central Hospital/Patna. Willing candidates having the following qualification experience and fulfill other terms and conditions may appear before the Walk-in-Interview along with application(format attached). all relevant certificates/ testimonials in original and xerox copies(attested by Gazetted Officer) of each:

S.N.	Category	GP	Vac. Total	Community- wise Break up			vise	Age limit	Remuneration	Walk-In- Interview
				UR	SC	ST	OBC	(inYear)		Date
1	Dialysis Technician	4200	02	1	••	••	1	20-33	20570/-	29-04-2015
2	ECG Technician	2400	01	1	••	••		18-33	11590/-	29-04-2015
3	Cardiac Technician	2400	01	1		_		18-33	11590/-	29-04-2015
4	OT Asstt.	1900	04	2	****	1	1	18-33	10820/-	01-05-2015
5	Dresser	1900	02	2		••	••	18-33	10820/-	01-05-2015

Age limit:- Age Count on date of Notification issued (Age relaxation for OBC-3 years and SC/ST-5 yrs.)

Educational Qualification :-

Cate	Educational Qualification
1	B.Sc. plus Diploma in Haemodialysis or two years satisfactory in-House Training/Experience in Haemodialysis in a reputed institution (Proof to be attached)
2	10+2 with Physics and Chemistry and Diploma in ECG from recognized institution. Desirable Qualification – One year experience in routing work of ECG Branch. Prority for B.Sc. with Diploma in ECG.
3	10+2 in science and certificate course Or Diploma in Cardiac Lab investigations consisting of ECG, Hoter & TMT Candidate trained in Echocardiography is preferable.
4	Diploma in Operation theatre technology with at least one year experience in reputed hospital OR I.Sc. with two experience in operation theatre techniques in Govt./reputed hospital.
5	Matric + Certificate Course in dressing from recognized institution with one year experience in reputed Hospital.
Note	er. Priority will be given to candidates having experiences specially in Govt. Institutions.

Other Terms and Conditions of the contract.i.e.

- **a.** The contract shall be the period up to 30.06.2015, or one year from the date of entering into the contract, or till receipt of panel from RRB, which ever is earlier.
- **b.** The contract can also be terminated by the Railways at any time during the contract by giving 14 days notice without assigning any reasons what so ever.
- C. The full time para medical categories in group 'C' who enters into contract with the Railways will not have any claim or right for his/her continuity in service or automatic extension of the terms of contract. This contractual engagement shall not confer any right on them for their absorption in the Railways under any circumstances. No any facilities i.e. Railway Pass. Quarter, Leav e etc. shall be given to contractual staff. If they are absent (more than 3 days without prior permission) from duty, the engagement shall be liable to be terminated.
- d. The engagement will be terminated forthwith without any notice in case required certificate

Contd..

are found fake/false at any stage. If any false information is furnished or if there is any suppression of factual information in the applications form, your engagement shall be liable to be terminated.

Candidates should report to the Central Hospital/ECR/Patna on 10.30 Hrs. of respective Walk-in-Interview's date alongwith all documents(Certificate of Educational qualification with marksheet. DOB Certificate. Caste Certificate for SC/ST Candidate and OBC certificate for OBC Candidate etc.)

DA: Application format.

(C.M.Prasad)
APO/Medical
For General Manager (P)/HJP

No. ECR/HRD/Med./Para Medical/Contract level /14

dt. 06.04.2015

Copy to following for information and necessary action please :-

- 1. CPO/ECR/HJP.
- 2. CPO(Admin.)/ECR/HJP.
- 3. CMD/ECR/HJP.
- 4. MD/CH/ECR/Patna.
- 5. Notice Board of P.Branch.
- 6. APO(Rectt.)/ECR/HJP-Please arrane to nomination of Screening Committee.
- 7. PRO/ECR/HJP- Kindly arrange to publish the above Notification through daily issues News Papers. The cost of this may please be debited against allocation -03-143A 21.

8. APP/HPP/ter/HJP-Please arrange to upload it on website.

For General Manager (P)/HJP

PROFORMA FOR APPLICATION

To.

Dy.Chief Personnel Officer (HRD).

East Central Railway, Hajipur.

Sub: Engagement of on Contract Basis.

Ref: GM(P). ECR/HJP's Notification No:ECR/HRD/Med./Para Med./Contract level/14 Dtd. 06.04.2015.

Affix here passport size Photograph attested by Gazetted Officer.

- 1. Name
- 2. Father/Husband's name:
- 3. Applied Post:
- 4. Date of Birth:
- 5. Age as on 06/04/2015:
- 6. Community (UR/SC/ST/OBC):
- 7. Address of communication:
- 8. Telephone No. and Mobile No:
- 9. Nationality:
- 10. Experience (if any):
- 11. Educational/Professional Qualification:

Particular of Examination	Board/University	Subject	Passing Year	Percentage of marks	

I hereby declare that the particulars given above are correct. If any information given by me is found incorrect/false at any stage, my selection/engagement is liable to be terminated without any further notice to me and action may be taken against me under criminal/civil law.

Signature of the candidate

(in Hindi)-

(in English)-

Place: